
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB     
Recredenciada pelo Decreto Estadual N.º 9.996, de 02.05.2006 

 

 

EDITAL Nº 136/2014 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual n.º 7.176, de 11/09/97, observando as 

disposições do Edital n.º 115/2014, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 25/07/2014, e o 

resultado divulgado através da Portaria nº. 1146, de 12/08/2014, publicada no D.O.E de 13/08/2014, e 

considerando a vaga oriunda da desistência de candidata aprovada,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - CONVOCAR o candidato JOSÉ FRANCISCO ALVES CRUZ, classificado 

como 1º Suplente na seleção para Alunos Especiais, para a disciplina Leitura e Interdisciplinaridade, 

do Programa de Pós-Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens, nível mestrado 

acadêmico, com área de concentração em “Cultura, Educação e Linguagens”. 

 

Art. 2º - O candidato convocado deverá comparecer à Secretaria Geral de Cursos, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, para efetivar sua matrícula, nos dias 28 de agosto de 2014, 

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital. 

Parágrafo Único – A não apresentação por parte do candidato da documentação exigida, na 

data estabelecida, implicará em desistência da vaga.  

 

 

Vitória da Conquista, 22 de agosto de 2014. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

javascript://

